
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO TRIBUTI ED ATTIVITA' PRODUTTIVE

Reg. Part. N.   1 

Registro Generale Determinazioni N. 5 

Sondrio, li 08/01/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE ANNO 2025 RIFERITE AI MERCATI DEL 
LUNEDI' DEL MERCOLEDI' E DEL SABATO

IL RESPONSABILE DELLO SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Premesso:
- che il Consiglio Comunale in data 29 novembre 2013 con deliberazione n. 66 ha 

approvato il “Regolamento per l’esercizio del commercio su aree pubbliche” entrato in 
vigore in data 7 gennaio 2014;

- che ai sensi dell’art.23 del citato regolamento, nella prima quindicina del mese di 
gennaio necessita procedere per ciascun mercato alla formulazione di due graduatorie, 
una per il settore alimentare e una per il settore non alimentare;

Preso atto che in comune di Sondrio risultano istituiti n. 3 mercati e più precisamente:
- Mercato alla Piastra nella giornata di lunedì,
- Mercato del Centro nella giornata di mercoledì,
- Mercato del Centro nella giornata di sabato;

Verificato che dai prospetti trasmessi dal Comando Polizia Locale le presenze effettuate dai 
soggetti legittimati all’esercizio dell’attività (spuntisti) risultano essere le seguenti:

MERCATO DEL LUNEDI’

NOMINATIVO N° AUT. DATA AUT. ORGANO RILASCIO PRESENZE 
TRIENNIO 
2022/2024

ATTIA MOHAMED ATTIA 
ELSAID 

183 01/03/2022 Comune Tirano
122 

CUSIMANO FILIPPO 227 02/05/2005 Comune Sondrio  94

BORMOLINI GIOVANNA 15 19/02/2001 Comune Sondrio 76 

BORMOLINI GIOVANNA 16 19/02/2001 Comune Sondrio 36

CALZATURE S.G. 293 06/03/2007 Comune Sondrio 30 

NIA HMIDA                                16 07/08/2000 Comune Delebio 21

SHAN DONG HAO 1 26/01/2001 Comune Cosio 9



BASSIROU NDIAYE Prot. n. 
10970. 

13/07/2000 Comune Sondrio
7

ATTIA MOHAMED ATTIA EL 
SAID

21 22/02/2022 Comune Chiavenna
1

BELHAJ ABDELLAH 730 07/06/1999 CCIAA Sondrio 1

NHILI SAID 1 19/02/2022 Comune Gravedona ed 
Uniti 1

MERCATO DEL MERCOLEDI’

NOMINATIVO N° AUT. DATA AUT. ORGANO RILASCIO PRESENZE 
TRIENNIO 
2022/2024

NIA AKRAME (Ex PEDROLI 
FERRUCCIO)                                                               

Ex 78 07/05/2001 Comune Sondrio 146

CUSIMANO FILIPPO 227 02/05/2005 Comune Sondrio 123

GUEYE TALLA      547 17/10/2019 Comune Sondrio 122

BEYE CHEIKH 172 15/11/2002 Comune Sondrio 118

GRULLI BRUNO                                                                                  1 28/11/2002 Comune Poggiridenti 112

BEYE OMAR                            4 25/09/2000 Comune Sondrio 106

GUEYE TALLA    2 22/09/2000 Comune Sondrio 88

BASSIROU NDIAYE                                                               Prot. n. 
10970  

13/07/2000 Comune Sondrio 59

LAL HIRA 16 16/04/2018 Comune Berbenno 38

CABASCANGO REMACHE 
ANGEL OSCAR

1 25/03/2002 Comune Dervio 24

BEN RHANEM AHMED                                                                  70 22/02/2007 Comune Morbegno 23

IRAOUI REDOUANE 15 16/11/2004 Comune Ardenno 21

CHEN YONGJIAN 307 16/08/2007 Comune Sondrio 20

BRIOUIL EL HASSAN                                                                 2 10/08/2000 Comune Colico 17

NIA HMIDA                          16 07/08/2000 Comune Delebio 13

NAKCHAOUI EL MATI 1 11/06/2012 Comune Dervio 10

SRHIR MOHAMMED & C. 
S.A.S.                                                                     

1 08/02/2010 Comune Traona 6

ALI ASGHAR 88 16/03/2011 Comune Morbegno 4

ANBARI HASSAN 3 10/11/2011 Comune Introbio 3

LOUKILI FOUAD 1 26/03/2003 Comune Ardenno 3

DIONG PAPA DAME 53 30/04/2007 Comune Colico 2

SASSI MARIO 49 30/07/2007 Comune Colico 2

B.M. DISTRIBUZIONI S.A.S. 
DI MANNARINO PIETRO 

64 19/01/2003 Regione Piemonte 1

DIONG PAPA DAME 1 12/03/2019 Comune Dubino 1

EL BARRAZ FATIHA 77 16/11/2009 Comune Colico 1

GANDINI GIULIANO 66 20/02/2003 Comune Tirano 1

IANNACI MICHELE 80 24/03/2017 Comune Gorgonzola 1

LUFINO SILVANA 31 19/02/2001 Comune Sondrio 1

MARIO E SABRY S.N.C. 297 08/03/2007 Comune Sondrio 1

SECK KHADIM 33 23/03/2012 Comune Dubino 1

MERCATO DEL SABATO



NOMINATIVO N° AUT. DATA AUT. ORGANO RILASCIO PRESENZE 
TRIENNIO 
2022/2024

GRULLI BRUNO                          1 28/11/2002 Comune Poggiridenti 154

GUEYE TALLA                                    547 17/10/2019 Comune Sondrio 127

BEYE CHEIKH 172 15/11/2020 Comune Sondrio 115

BEYE OMAR                                     4 25/09/2000 Comune Sondrio 105

GUEYE TALLA                                    2 22/09/2000 Comune Sondrio 86

BASSIROU NDIAYE                           Prot. n. 
10970. 

13/07/2000 Comune Sondrio 49

LAL HIRA 16 16/04/2018 Comune Berbenno 44

LOUKILI FOUAD 1 26/03/2003 Comune Ardenno 20

CABASCANGO REMACHE 
ANGEL OSCAR

1 25/03/2002 Comune Dervio 8

BRIOUIL EL HASSAN                                                                 2 10/08/2000 Comune Colico 3

ROTUNDO CALZATURE 
S.N.C.

137 30/10/2001 Comune Sondrio 3

ANBARI HASSAN 3 10/11/2011 Comune Introbio 2

DE STEFANI EDILIO 13 08/03/2000 Comune Madesimo 2

SECK KHADIM 33 23/03/2012 Comune Dubino 1

WAGNE MAMADOU 37 2013 Comune Novara 1

AGRICOLTORI

NOMINATIVI Presenze 
2022/2024 

GIORNATA DI 
MERCOLEDI’

Presenze 
2022/2024

GIORNATA DI 
SABATO

Marino Francesco 98 -

Azienda agricola Agneda di 
Della Maddalena Fabio

45  35

Crottogini Paola 29 -

L’Ape Golosa di Martina 
Ziguore

23 - 

Marveggio Ivana - 1

Pappalardo Danilo  1 -

Considerato altresì che la graduatoria è annuale e che la sua formulazione avviene, nel rispetto 
di quanto indicato all’articolo 23 del regolamento per l’esercizio del commercio su aree 
pubbliche, mediante la cancellazione dei nominativi che, nell’arco dell’ultimo triennio, non 
hanno fatto registrare almeno la metà delle presenze rispetto al totale delle giornate di 
effettuazione del mercato nell’arco del triennio stesso;
Ritenuto pertanto necessario procedere alla cancellazione degli operatori che nell’arco del 
triennio 2022/2024 non hanno effettuato almeno n. 78 presenze per ciascun mercato.
Richiamato l’art.107 del decreto legislativo n. 267/2000;
Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;
Verificato che in relazione al singolo atto non sussistono in capo a chi lo sottoscrive situazioni di 
conflitto di interesse ai sensi del “Codice di Comportamento” dei dipendenti del Comune di 
Sondrio che integra gli obblighi previsti dal D.P.R. n. 62/2013



DETERMINA

1) Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di approvare, nel rispetto delle disposizioni vigenti e di quanto espresso in premessa, le 
graduatorie, aggiornate al 31/12/2024, qui di seguito riportate:

MERCATO DEL LUNEDI’ Settore non alimentare

NOMINATIVO N° AUT. DATA AUT. ORGANO RILASCIO PRESENZE 
TRIENNIO 
2022/2024

CUSIMANO FILIPPO 227 02/05/2005 Comune Sondrio  94

MERCATO DEL LUNEDI’ Settore alimentare

NOMINATIVO N° AUT. DATA AUT. ORGANO RILASCIO PRESENZE 
TRIENNIO 
2022/2024

ATTIA MOHAMED ATTIA 
ELSAID 

183 01/03/2022 Comune Tirano
122 

MERCATO DEL MERCOLEDI’ Settore non alimentare

NOMINATIVO N° AUT. DATA AUT. ORGANO RILASCIO PRESENZE 
TRIENNIO 
2022/2024

NIA AKRAME (Ex PEDROLI 
FERRUCCIO)                                                               

Ex 78 07/05/2001 Comune Sondrio 146

CUSIMANO FILIPPO 227 02/05/2005 Comune Sondrio 123

GUEYE TALLA      547 17/10/2019 Comune Sondrio 122

BEYE CHEIKH 172 15/11/2002 Comune Sondrio 118

GRULLI BRUNO                                                                                  1 28/11/2002 Comune Poggiridenti 112

BEYE OMAR                            4 25/09/2000 Comune Sondrio 106

GUEYE TALLA    2 22/09/2000 Comune Sondrio 88

MERCATO DEL MERCOLEDI’ Agricoltori

NOMINATIVI Presenze 2022/2024 
GIORNATA DI MERCOLEDI’

MARINO FRANCESCO  98

MERCATO DEL SABATO Settore non alimentare

NOMINATIVO N° AUT. DATA AUT. ORGANO RILASCIO PRESENZE 
TRIENNIO 
2022/2024

GRULLI BRUNO                          1 28/11/2002 Comune Poggiridenti 154

GUEYE TALLA                                    547 17/10/2019 Comune Sondrio 127



BEYE CHEIKH 172 15/11/2020 Comune Sondrio 115

BEYE OMAR                                     4 25/09/2000 Comune Sondrio 105

GUEYE TALLA                                    2 22/09/2000 Comune Sondrio 86

3) Di dare atto che per quanto riguarda le graduatorie del Mercoledì settore alimentare e 
del Sabato settore alimentare e degli agricoltori non è stato possibile stilare alcuna 
graduatoria in quanto nessun operatore ha raggiunto il numero di presenze minimo per 
essere inserito nella rispettiva graduatoria.

4) Di dare atto che in assenza di specifica graduatoria l’assegnazione degli eventuali 
posteggi resisi liberi avverrà in ossequio al principio dell’anzianità di iscrizione risultante 
dal registro delle imprese.

5) Di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro 
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al SUAP;

 alla Polizia Municipale.

IL RESPONSABILE
SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE

Dott. Pietro Teodori
(F.to digitalmente)


